Fui his diebus Budapestini et locutus sum tam cum ministro cultus quam cum secretario status in praesidio ministerii, qui semet in has res e respectu

86 Lásd: 75. számú dokumentum.

politico immiscere solet. Hic posterior iterum protulit animadversiones politicas contra Miklóssy, quas tamen putabat superari posse.

Tam hic quam minister cultus dicunt, quoad Eperjes, quod Dominum Hadzsega acceptare non possint e causis utique politicis, nec Domino Matyaczko adstipulari volunt ideo, quia non haberet sufficientem auctoritatem jam vel ob ipsam debilem corporis staturam.

His de causis intendunt proponere pro Eperjes Dominum Novák, qui Romae educatorem puerorum agit apud Comitem Mauritium Pálffy consiliarium apud legationem austro-hungaricam penes Sanctam Sedem Apostolicam. Dominus Minister cultus jam proxime faciet propositionem in consilio gubernii id est ministrorum, cui nominationes episcoporum e jure hic vigente proponi solent. Ministrum cultus iterum attentum reddidi, ne candidatos pro episcopatibus e respectibus politicis dijudicent, quia et Sua Majestas, cui jus praesentationis et nominationis competit, jam saepius et coram me quoque declarate dignata est, se nolle, ut in nominatione episcoporum horum politicae persuasiones et opiniones normae adinstar habeantur.

Et haec relate ad aestimatissimas litteras de dato 3 Octobris anni currentis reverenter referendo in reliquo peculiari cum cultu persisto

Coloczae, die 14 Octobris 1912.

Excellentiae Vestrae humillimus in Christo

Joannes Csernoch,

archiepiscopo Colocensis et Bacsensis

81. Mihályi Viktor román görögkatolikus metropolita átirata Raffaele Scapinelli bécsi nunciának a kolozsvári magyar görögkatolikusok törekvéseiről

Balázsfalva, 1912. október 15.

ASV Arch. Nunz. Vienna 767. fasc. 3. fol. 362rv. Tisztázat.

KIADVA: a bécsi nunciatura levéltárában őrzött tisztázat alapján:
CÂRJĂ, CLXIII., 323. Az alábbi átirás szintén a tisztázat alapján
készült, s több helyen eltér a Cârja által közölt szövegtől.

Nro. 6991-1912.

Excellentissimo ac Reverendissimo Domino

Raphaeli Scapinelli de Leguigno

Archiepiscopo Laodicensi, Nuntio Apostolico, Wien I am Hof 4.

Excellentissime ac Reverendissime Domine!

Asserere ausus sum actionem, cujus obiectum nova dioecesis Hajdudorogensis graeci ritus est, terminis huius dioecesis in bulla „Christifideles graeci” fixis minime contentam fore. Hac dioecesi de facto necdum erecta mihi iam innotuit quendam in eximio publico munere constitutum inter fideles rumeno-catholicos subscriptiones eum in finem colligere, ut in praecipuo Transilvaniae oppido Kolozsvár existens ad archidioecesin Alba-Iuliensem pertinens fidelium frequentia omnino praecipua paroecia rumeno-